REQUERIMENTO Nº  364/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO DA AV. CAVALHEIRO JOSÉ FERRARI, NO JARDIM SANTO ANTONIO.
                                     Senhor Presidente:

                                      REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) no sentido de obter a substituição das luminárias da rede elétrica da Av. Cavalheiro José Ferrari, em toda a sua extensão, por lâmpadas a vapor de sódio, que são mais potentes e econômicas.

                                      Ocorre que referida via pública encontra-se com algumas luminárias queimadas, de maneira que a escuridão do local tem propiciado o ajuntamento de usuários de drogas, para temor da população ali residente. Trata-se, portanto, de uma reivindicação de moradores e usuários do local, que desejam melhorar o aspecto e a segurança naquela avenida.

SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV